Z++ -2 37] REPUBLIKA E KOSOVES-REPUBLIKA KOSOVA-REPUBLIC OF KOSOVO
* MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
MINISTARSTVO ZHIVOTNE SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA

MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANING

Wl $7- 02 bt - 2/es

NI | fageve
L]

s OE 3 gn"“"..'ﬁ_fg_s_no Z_é_.
PRISHTINE/A
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja

Ministry of Environment and Spatial Planning
Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara / Office of the General Secratary

REFERENC-E: 25/8485/ /DMM

PER/ZA/TO: “Thertorja Kasapi House” Sh.p k. Lipjan

CC:

PERMES/PREKO/THROUGH: £ \
Bajram Kafexholli, UD i Sekretant te Pergjlthshem

NGA/OD/FROM: MMPH

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | vendim f

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor ka shqyrtuar Raportin e Vlerésimit
té Ndikimit né Mjedis té dérguar nga kompania e juaj sipas kérkesés me nr.prot.:
25/8485/ /DMM dhe pas shqyrtimit té béré ka vendosur sikurse né vendimin e

bashkangjitur késaj letérpércjellése.

Vendimi pér Refuzimin e kérkesés sé Kompanisé “Thertorja Kasapi House” Sh.p.k.
Lipjan, pér té u pajisur me Pélgim Mjedisor pér therjen e gjelleve dhe kafshéve té

iméta né Banullg, Lipjan.

Me respekt,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja

Ministry of Environment and Spatial Planning
Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara / Office of the General Secratary

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor né
mbéshtetje t& nenit 145 paragrafi 2 t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 18
té Ligjit nr. 06/ L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore
dhe té Agjencive Shtetérore, duke u bazuar né nenin 29 t& Ligjit Nr.03/L-025 pér
Mbrojtjen e Mjedisit, Ligjit Nr.08//L-181 pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis,
mbéshtetur né mendimin profesional té Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér
Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis(Vendimi Nr.3958/23 daté 13.07.2023), n€ pajtim me
shtojcén 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e Kompanisé “Thertorja Kasapi House” Sh.p.k. Lipjan, pér té u
pajisur me Pélgim Mjedisor pér linjén e prodhimit t& betonit né ngastrén kadastrale
P-71409003-00890-3 dhe P-71409003-00890-5 né Z.K. Banullg, Lipjan.

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& Raportit t& VNM-sé dhe dokumentacionit té bashkangjitur
kérkesés pér pajisie me Pélgim Mjedisor, &shté konsatuar se Komuna e Lipjanit,
Drejtoria e Planifikimit, Urbanizmit dhe Mbrojtjes s&é Mjedisit ka Refuzuar t& japé
Informacione pér Lokacionin nga HZK Lipjan pér parcelat kadastrale P-71409003-
00890-3 dhe P-71409003-00890-5 pér shkak té ngarkesés sé kétyre ngastrave me
vrejtje gjygésore.

Bazuar né té& lartcekuat dhe né propozimin e Komisionit pér VNM, Sekretari i
Pérgjithshém i MMPH merr vendim pér Refuzimin e kérkesés pér pajisje me Pélqim
Mjedisor t&¢ Kompanisé “Thertorja Kasapi House” Sh.p.k. Llp]an, per ther]en e
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gjelleve dhe kafshéve té iméta né ngastrén kadastrale P-71409003-00890-3 dhe P-
71409003-00890-5 n¢ Z.K. Banullg, Lipjan pér shkak té refuzimit té dhénies sé
informatave nga Komuna e Lipjanit.

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon té drejtén e
palés pér riaplikim sipas procedurés sé rregullt.

Vérejtje: Afati i shqyrtimit ka tejkaluar kohén e paraparé pér shqyrtim pér shkak té
kompleksitetit té léndés dhe ndérrimit té Sekretarit té Pérgjithshém t& MMPH-sé&.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né afat 30 ditésh nga dita e pranimit e

t& njijtit.
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Nr.: 25/8485/ -ZSP/ /26 daté: 20.04.2026
Prishtiné TAKAE Ko
| SuB rei;mK ex lli
T'i dérgohet: W A7 /

afif & Pérgjithshém t& MMPH
N .: 1, i ///',/f

1. Parashtruesit té kérkesés UD1 Sekr\éj;
2. Komisionit pér VNM

3. Inspektoratit

4. AMMK-sé

5. Kabinetit t¢ Ministrit

6. Komunés sé Lipjanit

7. Divizionit pér komunikim me publikun

8. Divizionit pér Leje dhe Licenca Mjedisore
9. Arkivit t¢ MMPHI
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Perearim Terziu

From: Perparim Terziu

Sent: Wednesday, February 25, 2026 1:57 PM

To: Ibrahim Balaj; Fidan Bilalli; Fatmir R. Bytyqi; Lindita Morina
Cc: Bajram Kafexholli; Rizah Mugolli

Subject: RE: Shpalljet per Debat Publik

From: dionita aligkaj [mailto:dionita2006 @hotmail.com]
Sent: Wednesday, February 25, 2026 1:53 PM

To: Perparim Terziu <Perparim.Terziu@rks-gov.net>
Subject: Shpalljet per Debat Publik

Caution! This message was sent from outside your organization. Allow sender | Block sender §
=i

F’ershendetje i nderuar,

Bashkangjitur gjeni linkun e shpalljes se thirrjes per debat publik ne fagen zyrtare te komunes se
Gjakoves :
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/02/Njoftim-per-Debat-Publik-per-Leje-Mjedisore-
%E2%80%98Ermali-Sh.p.k.pdf .

Si dhe, linkun e shpalljes ne gazeten Epoka e Re:
https://www.epokaere.com/debat-publik-nga-operatori-ermali-sh-p-k/

Me respekt,
Dionita Alickaj



